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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  1

Teilnehmende Vereine:
Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe

09: Landesschwimmverband Niedersachsen
1. Haselünner SV 3708 14 22 2 8 - 30 2
2. SC Twist 3783 24 48 3 59 3 107 6
3. SV Blau-W eiß Lingen 3855 13 21 - 16 - 37 -
4. SV Concordia Emsbüren 3857 24 44 2 44 2 88 4
5. SV Haren 3867 8 19 - 15 - 34 -

6. SV Sigiltra Sögel 3882 21 26 2 25 1 51 3
7. SV W asserfreunde Dalum 3887 4 9 - 11 - 20 -
8. TV Meppen 3998 30 66 5 66 5 132 10

Gesamt: 138 255 14 244 11 499 25
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  2

Kampfgericht:
Schiedsrichter  1 : Franz Niemeyer KSV EL / SV Conc. Emsbüren
Schiedsrichter  2 : Johannes Schute KSV EL / Haselünner SV

Sprecherin : Claudia Buhs SC Twist
Starter : Leonhard Menke TV Meppen

Schwimmrichter  1 : Leonhard Menke TV Meppen
Schwimmrichter  2 : Franz Niemeyer/Johannes Schute KSV EL/SV Conc. Emsbüren/Haselünner SV

Zeitnehmerobmann : Moritz Hatting Haselünner SV
Zeitnehmerin  1 : Marion Eiken SV Haren
Zeitnehmerin  2 : Isabell Klein SV Blau-Weiß Lingen
Zeitnehmerin  3 : Tanja Möller SV Concordia Emsbüren

Zeitnehmer  4 : Hubert Plagge SV W asserfreunde Dalum
Reserve-ZN : Matthias Menke TV Meppen

Zielrichterobfrau : Marina Evers SV Concordia Emsbüren
Zielrichterin  1 : Marina Evers SV Concordia Emsbüren

Zielrichter  2 : Til Fährmann TV Meppen
Zielrichterin  3 : Svenja Schmitz SC Twist

Wenderichterobfrau : Frauke Littmeyer SV Haren
Wenderichterin  1 : Anna Asche SV Blau-Weiß Lingen
Wenderichterin  2 : Anna Asche SV Blau-Weiß Lingen
Wenderichterin  3 : Anja Klaßen SV Sigiltra Sögel
Wenderichterin  4 : Anja Klaßen SV Sigiltra Sögel

Auswerterin : Michaela Menke TV Meppen
Auswerterin : Leona Lünswilken SV Sigiltra Sögel

Zeitmessung : Heinz-Bernhard Gröninger SV Haren
Protokollführer : Friedhelm Moormann SV Sigiltra Sögel

Protokollführerin : Dolores Baalmann SV W asserfreunde Dalum
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  3

Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:
Datum: 10.09.2011 Zeitmessung: elektronisch
Einlaß: 09:00 Uhr Bahnen: 4 * 25 m

Einschwimmen: 09:00 Uhr W assertiefe: 2,00 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr W assertemperatur: 27 °C

W ettkampfbeginn: 10:00 Uhr Trennleinen: W ellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad, Twist

Wettkampffolge:
W k 1: 4*50 m Lagen Männer
W k 2: 4*50 m Freistil Frauen
W k 3: 50 m Freistil Männer
W k 4: 50 m Brust Frauen
W k 5: 50 m Rücken Männer
W k 6: 50 m Schmetterling Frauen
W k 7: 100 m Lagen Männer

Wettkampf 1: 4*50 m Lagen Männer
   1. und Emslandmeister 2011

1. Mannschaft TV Meppen  2:00,16
Jan-Ole Anneken-Konken 94  0:30,33 (0:30,33)
Christian Roskoschinski 84  1:04,21 (0:33,88)
Jan Fährmann 93  1:31,47 (0:27,26)
Alex Menke 97  2:00,16 (0:28,69)

   2. 1. Mannschaft SV Sigiltra Sögel  2:12,14
Jannick Schmees 97  0:37,44 (0:37,44)
Reinhard Stegemann 62  1:13,53 (0:36,09)
Tony Lünswilken 92  1:41,32 (0:27,79)
Matthias Jungsthöfel 95  2:12,14 (0:30,82)

   3. 1. Mannschaft SV Concordia Emsbüren  2:17,72
Niklas Lambers 98  0:37,02 (0:37,02)
Tim Leveling 97  1:17,06 (0:40,04)
Moritz Enking 96  1:47,60 (0:30,54)
Thorsten Niemeyer 95  2:17,72 (0:30,12)

   4. 2. Mannschaft TV Meppen  2:22,11
Jannis Hettwer 98  0:34,94 (0:34,94)
Paul Kamp 97  1:16,28 (0:41,34)
Dennis Grönniger 99  1:50,98 (0:34,70)
Jannik Rhode 97  2:22,11 (0:31,13)

   5. 1. Mannschaft SC Twist  2:51,97
Carsten Lammers 00  0:47,38 (0:47,38)
Richard Camners 98  1:32,27 (0:44,89)
Tobias Tönjes 98  2:15,15 (0:42,88)
Jonas Hüsers 98  2:51,97 (0:36,82)
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  4

Wettkampf 2: 4*50 m Freistil Frauen
   1. und Emslandmeisterinnen 2011

1. Mannschaft TV Meppen  1:54,97
Nicole Heidemann 82  0:28,08 (0:28,08)
Sandra Grönniger 96  0:56,61 (0:28,53)
Sophie Buß 97  1:25,46 (0:28,85)
Sandra Geiger 75  1:54,97 (0:29,51)

   2. 1. Mannschaft SC Twist  2:04,61
Michele-Sandra Rakers 96  0:33,18 (0:33,18)
Theresa Backers 94  1:03,81 (0:30,63)
Anna Thien 91  1:36,84 (0:33,03)
Eva-Maria Grönniger 94  2:04,61 (0:27,77)

   3. 2. Mannschaft TV Meppen  2:05,81
Sofie Schröder 97  0:30,46 (0:30,46)
Alicia Cordes 97  1:02,00 (0:31,54)
Charlotte Van Empel 97  1:33,56 (0:31,56)
Veronique Steenkamp 98  2:05,81 (0:32,25)

   4. 1. Mannschaft SV Sigiltra Sögel  2:06,05
Julia Klumpe 95  0:28,23 (0:28,23)
Franziska Lünswilken 97  0:59,11 (0:30,88)
Sonja Timmer 97  1:32,57 (0:33,46)
W iebke Hempen 98  2:06,05 (0:33,48)

   5. 3. Mannschaft TV Meppen  2:12,34
Victoria Buß 99  0:31,39 (0:31,39)
Mandy Steenkamp 00  1:02,98 (0:31,59)
Tabea Berling 00  1:38,86 (0:35,88)
Miriam Menke 99  2:12,34 (0:33,48)

   6. 1. Mannschaft SV Concordia Emsbüren  2:12,46
Katrin Helbich 96  0:30,44 (0:30,44)
Laura Helbich 97  1:04,91 (0:34,47)
Maria Schmitz 99  1:41,48 (0:36,57)
Eva-Maria Tebbel 75  2:12,46 (0:30,98)

   7. 1. Mannschaft Haselünner SV  2:12,72
Anabelle Metting 94  0:32,23 (0:32,23)
Sarah Traband 96  1:09,68 (0:37,45)
Nele Ahlers 95  1:41,49 (0:31,81)
Linda Schute 94  2:12,72 (0:31,23)

   8. 2. Mannschaft SC Twist  2:24,57
Lara Sophie Dreyer 98  0:34,51 (0:34,51)
Maria Backers 99  1:13,20 (0:38,69)
Lara Klaßen 00  1:48,97 (0:35,77)
Eva Schmitz 00  2:24,57 (0:35,60)

   9. 2. Mannschaft Haselünner SV  2:28,66
Leonie Schnieders 98  0:39,19 (0:39,19)
Farah Berens 98  1:17,65 (0:38,46)
Lena Uhlen 97  1:54,57 (0:36,92)
Antonia Kley 96  2:28,66 (0:34,09)

Wettkampf 3: 50 m Freistil Männer
Jahrgang 2001

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011
Magnus Kamp  01 TV Meppen  0:38,44 169

   2. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:38,74 165
   3. Bente Bonnekessen  01 SV Blau-Weiß Lingen  0:39,32 158
   4. Tom Helbich  01 SV Concordia Emsbüren  0:39,70 154
   5. Dennis Schwab  01 SV Concordia Emsbüren  0:39,73 153
   6. Silas Hermes  01 SV Concordia Emsbüren  0:41,02 139
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  5

Wettkampf 3: 50 m Freistil Männer
Jahrgang 2001

   7. Michel Hagen  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:41,08 139
   8. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:46,06 98
   9. Fabian Buhs  01 SC Twist  0:46,69 94

  10. Julian Weidner  01 SC Twist  0:47,26 91
Jahrgang 2000

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011
Arne Mö ller  00 SV Concordia Emsbüren  0:35,06 223

   2. Claas Robben  00 SV Haren  0:38,49 168
   3. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:40,34 146
   4. Alexander Vos  00 SV Haren  0:51,37 71
   5. Tim Anneken  00 SV Sigiltra Sögel  1:08,77 29

Jahrgang 1999
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:30,30 346
   2. Till Hermes  99 SV Concordia Emsbüren  0:34,10 243
   3. Jan Leveling  99 SV Concordia Emsbüren  0:40,70 142
   4. Lukas Kremer  99 SV Haren  0:42,39 126

Jahrgang 1998
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Niklas Lambers  98 SV Concordia Emsbüren  0:30,19 350
   2. Daniel Kötter  98 Haselünner SV  0:30,65 334
   3. Jannis Hettwer  98 TV Meppen  0:30,85 328
   4. Gerrit Schartmann  98 SV Concordia Emsbüren  0:32,57 278
   5. Lukas Piechatzek  98 SV Blau-Weiß Lingen  0:32,70 275
   6. Hannes Lügering  98 TV Meppen  0:35,10 222
   7. Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:36,57 197
   8. Jörn Horstmann  98 SV Sigiltra Sögel  0:36,83 192
   9. Richard Lammers  98 SC Twist  0:37,00 190

  10. Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:37,39 184
  11. Jan Niehoff  98 SV Sigiltra Sögel  0:37,43 183
  12. Peter Kamp  98 TV Meppen  0:39,01 162
  13. Leonard Muke  98 TV Meppen  0:40,98 140
  14. Julan Krüger  98 SV Blau-Weiß Lingen  0:41,17 138

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Alex Menke  97 TV Meppen  0:29,18 387
   2. Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  0:31,48 308
   3. Jannik Rhode  97 TV Meppen  0:32,50 280
   4. Tim Leveling  97 SV Concordia Emsbüren  0:33,09 265
   5. Paul Kamp  97 TV Meppen  0:33,49 256

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Moritz Enking  96 SV Concordia Emsbüren  0:27,86 445
   2. Leon Manske  96 SV Blau-Weiß Lingen  0:30,47 340
   3. Patrick Hüstermann  96 TV Meppen  0:35,00 224
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  6

Wettkampf 3: 50 m Freistil Männer
Jahrgang 1995

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011
Thorsten Niemeyer  95 SV Concordia Emsbüren  0:30,36 344

   2. Matthias Jungsthöfel  95 SV Sigiltra Sögel  0:30,89 326
Jahrgang 1994

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011
Jan-Ole Anneken-Konken  94 TV Meppen  0:25,25 598

   2. Maik Schulte  94 TV Meppen  0:29,96 358
Jahrgang 1993

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011
Jan Fährmann  93 TV Meppen  0:25,62 573

   2. Tim Schute  93 Haselünner SV  0:28,58 412
Nicht angetreten:
Sebastian Eiken  93 SV Haren

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Tony Lünswilken  92 SV Sigiltra Sögel  0:27,83 447

Altersklasse 20
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2011

Daniel Kemper  87 Haselünner SV  0:37,37 184

Altersklasse 25
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2011

Christian Roskoschinski  84 TV Meppen  0:26,98 490

Altersklasse 45
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2011

Manfred Ahlers  63 Haselünner SV  0:29,55 373
   2. Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:31,93 296

Offene Wertung
   1. und Emslandmeister 2011

Jan-Ole Anneken-Konken  94 TV Meppen  0:25,25
   2. Jan Fährmann  93 TV Meppen  0:25,62
   3. Christian Roskoschinski  84 TV Meppen  0:26,98
   4. Tony Lünswilken  92 SV Sigiltra Sögel  0:27,83
   5. Moritz Enking  96 SV Concordia Emsbüren  0:27,86
   6. Tim Schute  93 Haselünner SV  0:28,58
   7. Alex Menke  97 TV Meppen  0:29,18
   8. Manfred Ahlers  63 Haselünner SV  0:29,55
   9. Maik Schulte  94 TV Meppen  0:29,96

  10. Niklas Lambers  98 SV Concordia Emsbüren  0:30,19
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  7

Wettkampf 4: 50 m Brust Frauen
Jahrgang 2001

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011
Marie Schröer  01 SV Haren  0:44,91 307

   2. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  0:50,04 222
   3. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:50,54 215
   4. Jessica Wulkotte  01 SV Concordia Emsbüren  0:52,25 195
   5. Alina Menke  01 TV Meppen  0:52,38 193
   6. Edda Gröninger  01 SV Haren  0:53,09 186
   7. Anna Büter  01 SV Haren  0:53,22 184

Nicht angetreten:
Lena Koch  01 SV Blau-Weiß Lingen

Jahrgang 2000
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Mandy Steenkamp  00 TV Meppen  0:38,07 504
   2. Tabea Berling  00 TV Meppen  0:44,02 326
   3. Alina Brinkheetker  00 SV Concordia Emsbüren  0:46,64 274
   4. Hannah Grönniger  00 TV Meppen  0:47,32 262
   5. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:48,75 240
   6. Fabienne Francke  00 SV Sigiltra Sögel  0:49,80 225
   7. Janine Gödiker  00 Haselünner SV  0:50,10 221
   8. Stella Krömer  00 SV Sigiltra Sögel  0:51,56 203
   9. Johanna W olbert  00 SV Concordia Emsbüren  0:51,65 202

  10. Eva Schmitz  00 SC Twist  0:52,25 195
  11. Nicole Grommel  00 SC Twist  0:52,64 190
  12. Lara Klaßen  00 SC Twist  0:54,27 174

Disqualifikation:
Greta Ahlers  00 Haselünner SV
Bei der Wende nicht mit beiden Händen angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:04 Uhr

Jahrgang 1999
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Victoria Buß  99 TV Meppen  0:38,08 504
   2. Hanne Bonnekessen  99 SV Blau-Weiß Lingen  0:42,09 373
   3. Hanna Grönniger  99 SC Twist  0:45,39 297
   4. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:45,89 288
   5. Maria Schmitz  99 SV Concordia Emsbüren  0:47,49 259
   6. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:47,67 257
   7. Maria Backers  99 SC Twist  0:48,19 248
   8. Alina Lambers  99 SV Concordia Emsbüren  0:51,03 209
   9. Sarah Frerich  99 SV Sigiltra Sögel  0:51,89 199

  10. Jaqueline Neuberger  99 SV Sigiltra Sögel  0:52,37 193
  11. Elisabeth Botterschulte  99 SV Concordia Emsbüren  0:52,64 190
  12. Franziska Robbers  99 SV Sigiltra Sögel  0:54,23 174

Jahrgang 1998
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Veronique Steenkamp  98 TV Meppen  0:43,03 349
   2. W iebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  0:43,73 332
   3. Eva-Maria W olbert  98 SV Concordia Emsbüren  0:47,43 260
   4. Lara Sophie Dreyer  98 SC Twist  0:47,82 254
   5. Farah Berens  98 Haselünner SV  0:48,94 237
   6. Leonie Schnieders  98 Haselünner SV  0:51,29 206
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  8

Wettkampf 4: 50 m Brust Frauen
Jahrgang 1997

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011
Sophie Buß  97 TV Meppen  0:34,51 677

   2. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:37,00 549
   3. Sofie Schröder  97 TV Meppen  0:38,07 504
   4. Sonja Timmer  97 SV Sigiltra Sögel  0:40,35 423
   5. Charlotte Van Empel  97 TV Meppen  0:41,80 381
   6. Alicia Cordes  97 TV Meppen  0:44,09 324
   7. Laura Helbich  97 SV Concordia Emsbüren  0:46,89 270
   8. Lena Uhlen  97 Haselünner SV  0:47,76 255

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Sandra Grönniger  96 TV Meppen  0:37,81 515
   2. Katrin Helbich  96 SV Concordia Emsbüren  0:42,66 358
   3. Jana-Marie Stülke  96 TV Meppen  0:43,59 336
   4. Sarah Traband  96 Haselünner SV  0:44,61 313
   5. Antonia Kley  96 Haselünner SV  0:46,36 279
   6. Michele-Sandra Rakers  96 SC Twist  0:48,37 246

Nicht angetreten:
Janina Tönjes  96 SC Twist

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Julia Klumpe  95 SV Sigiltra Sögel  0:34,61 671
   2. Esther Dall  95 SV Blau-Weiß Lingen  0:42,22 370
   3. Lisa Heilmann  95 SV Blau-Weiß Lingen  0:43,43 339
   4. Sandra Thien  95 SC Twist  0:43,91 328

Nicht angetreten:
Franziska Hüsers  95 SC Twist

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Eva-Maria Grönniger  94 SC Twist  0:37,53 526
   2. Alisa Koldehoff  94 SV Blau-Weiß Lingen  0:42,48 363
   3. Theresa Backers  94 SC Twist  0:44,70 311

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:38,63 483
   2. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:48,10 250

Altersklasse 20
   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2011

Jana Knue  88 SV Blau-Weiß Lingen  0:41,17 399
   2. Stina Knue  91 SV Blau-Weiß Lingen  0:41,54 388
   3. Anna Thien  91 SC Twist  0:43,18 345
   4. Christina Horstkamp  90 SC Twist  0:43,64 335

Altersklasse 25
   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2011

Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:33,91 714
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  9

Wettkampf 4: 50 m Brust Frauen
Altersklasse 35

   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2011
Eva-Maria Tebbel  75 SV Concordia Emsbüren  0:44,48 316

Offene Wertung
   1. und Emslandmeisterin 2011

Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:33,91
   2. Sophie Buß  97 TV Meppen  0:34,51
   3. Julia Klumpe  95 SV Sigiltra Sögel  0:34,61
   4. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:37,00
   5. Eva-Maria Grönniger  94 SC Twist  0:37,53
   6. Sandra Grönniger  96 TV Meppen  0:37,81
   7. Sofie Schröder  97 TV Meppen  0:38,07
   7. Mandy Steenkamp  00 TV Meppen  0:38,07
   9. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:38,08

  10. Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:38,63

Wettkampf 5: 50 m Rücken Männer
Jahrgang 2001

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011
Tom Helbich  01 SV Concordia Emsbüren  0:45,61 151

   2. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:46,01 147
   3. Bente Bonnekessen  01 SV Blau-Weiß Lingen  0:47,96 130
   4. Magnus Kamp  01 TV Meppen  0:48,07 129
   5. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:50,40 112
   6. Dennis Schwab  01 SV Concordia Emsbüren  0:51,53 105
   7. Michel Hagen  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:53,03 96
   8. Fabian Buhs  01 SC Twist  0:55,13 85
   9. Julian Weidner  01 SC Twist  0:55,64 83

Jahrgang 2000
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Arne Mö ller  00 SV Concordia Emsbüren  0:43,23 178
   2. Claas Robben  00 SV Haren  0:48,40 127
   3. Alexander Vos  00 SV Haren  1:03,01 57

Jahrgang 1999
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:35,52 321
   2. Lukas Kremer  99 SV Haren  0:47,46 134

Jahrgang 1998
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Jannis Hettwer  98 TV Meppen  0:35,53 321
   2. Niklas Lambers  98 SV Concordia Emsbüren  0:36,33 300
   3. Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:42,90 182
   4. Jörn Horstmann  98 SV Sigiltra Sögel  0:43,48 175
   5. Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:43,49 175
   6. Hannes Lügering  98 TV Meppen  0:43,77 171
   7. Richard Lammers  98 SC Twist  0:46,65 141
   8. Peter Kamp  98 TV Meppen  0:49,15 121
   9. Leonard Muke  98 TV Meppen  0:49,49 118

Nicht angetreten:
Lukas Piechatzek  98 SV Blau-Weiß Lingen
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite: 10

Wettkampf 5: 50 m Rücken Männer
Jahrgang 1997

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011
Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  0:38,25 257

   2. Alex Menke  97 TV Meppen  0:38,81 246
   3. Jannik Rhode  97 TV Meppen  0:38,85 245
   4. Paul Kamp  97 TV Meppen  0:42,77 184

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Moritz Enking  96 SV Concordia Emsbüren  0:32,20 431
   2. Leon Manske  96 SV Blau-Weiß Lingen  0:37,35 276

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Thorsten Niemeyer  95 SV Concordia Emsbüren  0:37,15 280

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Jan-Ole Anneken-Konken  94 TV Meppen  0:30,48 508

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Jan Fährmann  93 TV Meppen  0:31,07 480
   2. Tim Schute  93 Haselünner SV  0:36,63 293

Nicht angetreten:
Sebastian Eiken  93 SV Haren

Altersklasse 20
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2011

Daniel Kemper  87 Haselünner SV  0:48,21 128

Altersklasse 25
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2011

Christian Roskoschinski  84 TV Meppen  0:34,76 342

Offene Wertung
   1. und Emslandmeister 2011

Jan-Ole Anneken-Konken  94 TV Meppen  0:30,48
   2. Jan Fährmann  93 TV Meppen  0:31,07
   3. Moritz Enking  96 SV Concordia Emsbüren  0:32,20
   4. Christian Roskoschinski  84 TV Meppen  0:34,76
   5. Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:35,52
   6. Jannis Hettwer  98 TV Meppen  0:35,53
   7. Niklas Lambers  98 SV Concordia Emsbüren  0:36,33
   8. Tim Schute  93 Haselünner SV  0:36,63
   9. Thorsten Niemeyer  95 SV Concordia Emsbüren  0:37,15

  10. Leon Manske  96 SV Blau-Weiß Lingen  0:37,35
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite: 11

Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen
Jahrgang 2001

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011
Marie Schröer  01 SV Haren  0:42,87 209

   2. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:46,95 159
   3. Alina Menke  01 TV Meppen  0:48,35 146
   4. Anna Büter  01 SV Haren  0:49,32 137
   5. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  0:53,60 107
   6. Jessica Wulkotte  01 SV Concordia Emsbüren  0:55,48 96
   7. Edda Gröninger  01 SV Haren  0:58,05 84

Jahrgang 2000
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Mandy Steenkamp  00 TV Meppen  0:35,89 356
   2. Hannah Grönniger  00 TV Meppen  0:42,11 221
   3. Eva Schmitz  00 SC Twist  0:43,24 204
   4. Tabea Berling  00 TV Meppen  0:45,42 176
   5. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:47,14 157
   6. Alina Brinkheetker  00 SV Concordia Emsbüren  0:50,63 127
   7. Janine Gödiker  00 Haselünner SV  0:50,87 125
   8. Nicole Grommel  00 SC Twist  0:51,69 119
   9. Lara Klaßen  00 SC Twist  0:53,51 107

  10. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:53,77 106
Jahrgang 1999

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011
Victoria Buß  99 TV Meppen  0:34,45 403

   2. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:38,45 290
   3. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:39,98 258
   4. Hanne Bonnekessen  99 SV Blau-Weiß Lingen  0:46,32 166
   5. Maria Schmitz  99 SV Concordia Emsbüren  0:50,48 128
   6. Maria Backers  99 SC Twist  0:51,52 120
   7. Hanna Grönniger  99 SC Twist  0:53,79 106

Jahrgang 1998
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Veronique Steenkamp  98 TV Meppen  0:36,59 336
   2. Lara Sophie Dreyer  98 SC Twist  0:41,61 229
   3. W iebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  0:42,93 208
   4. Eva-Maria W olbert  98 SV Concordia Emsbüren  0:43,20 204
   5. Farah Berens  98 Haselünner SV  0:46,32 166

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Alicia Cordes  97 TV Meppen  0:31,84 511
   2. Sofie Schröder  97 TV Meppen  0:35,39 372
   3. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:36,23 347
   4. Laura Helbich  97 SV Concordia Emsbüren  0:39,72 263
   5. Charlotte Van Empel  97 TV Meppen  0:42,81 210
   6. Lara Stemmer  97 SV Sigiltra Sögel  0:44,82 183

Nicht angetreten:
Sophie Buß  97 TV Meppen
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite: 12

Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen
Jahrgang 1996

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011
Sandra Grönniger  96 TV Meppen  0:33,31 446

   2. Katrin Helbich  96 SV Concordia Emsbüren  0:33,52 438
   3. Michele-Sandra Rakers  96 SC Twist  0:41,60 229
   4. Jana-Marie Stülke  96 TV Meppen  0:42,51 214
   5. Sarah Traband  96 Haselünner SV  0:43,69 197

Nicht angetreten:
Janina Tönjes  96 SC Twist

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Julia Klumpe  95 SV Sigiltra Sögel  0:32,56 478
   2. Nele Ahlers  95 Haselünner SV  0:38,07 299
   3. Sandra Thien  95 SC Twist  0:39,09 276
   4. Esther Dall  95 SV Blau-Weiß Lingen  0:39,24 273
   5. Lisa Heilmann  95 SV Blau-Weiß Lingen  0:41,00 239

Nicht angetreten:
Franziska Hüsers  95 SC Twist

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Eva-Maria Grönniger  94 SC Twist  0:31,67 519
   2. Theresa Backers  94 SC Twist  0:34,97 385
   3. Linda Schute  94 Haselünner SV  0:35,38 372
   4. Anabelle Metting  94 Haselünner SV  0:35,43 371
   5. Alisa Koldehoff  94 SV Blau-Weiß Lingen  0:39,51 267

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:29,77 625
   2. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:40,13 255

Altersklasse 20
   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2011

Stina Knue  91 SV Blau-Weiß Lingen  0:36,36 343
   2. Anna Thien  91 SC Twist  0:36,42 341
   3. Jana Knue  88 SV Blau-Weiß Lingen  0:36,55 337

Altersklasse 25
   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2011

Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:30,41 586

Altersklasse 35
Nicht angetreten:
Sandra Geiger  75 TV Meppen

Offene Wertung
   1. und Emslandmeisterin 2011

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:29,77
   2. Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:30,41
   3. Eva-Maria Grönniger  94 SC Twist  0:31,67
   4. Alicia Cordes  97 TV Meppen  0:31,84
   5. Julia Klumpe  95 SV Sigiltra Sögel  0:32,56
   6. Sandra Grönniger  96 TV Meppen  0:33,31
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite: 13

Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen
Offene Wertung

   7. Katrin Helbich  96 SV Concordia Emsbüren  0:33,52
   8. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:34,45
   9. Theresa Backers  94 SC Twist  0:34,97

  10. Linda Schute  94 Haselünner SV  0:35,38

Wettkampf 7: 100 m Lagen Männer
Jahrgang 2001

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011
Philipp Schröer  01 SV Haren  1:41,75 127

   2. Magnus Kamp  01 TV Meppen  1:43,24 121
   3. Tom Helbich  01 SV Concordia Emsbüren  1:43,41 121
   4. Michel Hagen  01 SV Wasserfreunde Dalum  1:47,86 106
   5. Dennis Schwab  01 SV Concordia Emsbüren  1:49,09 103

Disqualifikation:
Silas Hermes  01 SV Concordia Emsbüren
Bei der Beendigung der Teilstrecke Brust nicht mit beiden Händen angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:24 Uhr

Jahrgang 2000
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Arne Mö ller  00 SV Concordia Emsbüren  1:29,93 184
   2. Carsten Lammers  00 SC Twist  1:47,36 108

Jahrgang 1999
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Dennis Grönniger  99 TV Meppen  1:17,78 284
   2. Till Hermes  99 SV Concordia Emsbüren  1:32,77 167
   3. Jan Leveling  99 SV Concordia Emsbüren  1:44,41 117
   4. Lukas Kremer  99 SV Haren  1:47,64 107

Jahrgang 1998
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Daniel Kötter  98 Haselünner SV  1:17,76 284
   2. Jannis Hettwer  98 TV Meppen  1:19,80 263
   3. Hannes Lügering  98 TV Meppen  1:30,16 182
   4. Jonas Hüsers  98 SC Twist  1:32,63 168
   5. Tobias Tönjes  98 SC Twist  1:32,95 166
   6. Lukas Piechatzek  98 SV Blau-Weiß Lingen  1:35,30 154
   7. Richard Lammers  98 SC Twist  1:39,29 136
   8. Peter Kamp  98 TV Meppen  1:39,87 134

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Alex Menke  97 TV Meppen  1:20,52 256
   2. Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  1:20,93 252
   3. Tim Leveling  97 SV Concordia Emsbüren  1:25,56 213
   4. Paul Kamp  97 TV Meppen  1:26,87 204
   5. Jannik Rhode  97 TV Meppen  1:29,49 186
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite: 14

Wettkampf 7: 100 m Lagen Männer
Jahrgang 1996

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011
Moritz Enking  96 SV Concordia Emsbüren  1:12,84 346

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Thorsten Niemeyer  95 SV Concordia Emsbüren  1:19,99 261

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Jan-Ole Anneken-Konken  94 TV Meppen  1:04,12 507
   2. Maik Schulte  94 TV Meppen  1:18,30 278

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Jan Fährmann  93 TV Meppen  1:04,67 494
   2. Tim Schute  93 Haselünner SV  1:15,97 305

Nicht angetreten:
Sebastian Eiken  93 SV Haren

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Tony Lünswilken  92 SV Sigiltra Sögel  1:10,60 380

Altersklasse 45
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2011

Manfred Ahlers  63 Haselünner SV  1:15,19 314
   2. Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  1:21,04 251

Offene Wertung
   1. und Emslandmeister 2011

Jan-Ole Anneken-Konken  94 TV Meppen  1:04,12
   2. Jan Fährmann  93 TV Meppen  1:04,67
   3. Tony Lünswilken  92 SV Sigiltra Sögel  1:10,60
   4. Moritz Enking  96 SV Concordia Emsbüren  1:12,84
   5. Manfred Ahlers  63 Haselünner SV  1:15,19
   6. Tim Schute  93 Haselünner SV  1:15,97
   7. Daniel Kötter  98 Haselünner SV  1:17,76
   8. Dennis Grönniger  99 TV Meppen  1:17,78
   9. Maik Schulte  94 TV Meppen  1:18,30

  10. Jannis Hettwer  98 TV Meppen  1:19,80

Zwischenstand: Punktbeste Einzelleistung Frauen

   1. Nicole Heidemann  82 TV Meppen 714
Wk 4: 50 m Brust  0:33,91 714

Zwischenstand: Punktbeste Einzelleistung Männer

   1. Jan-Ole Anneken-Konken  94 TV Meppen 598
Wk 3: 50 m Freistil  0:25,25 598
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite: 15

Veranstaltungsort: Twist
Abschnittsdatum: 10.09.2011
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 12:36 Uhr
Protokollende: 12:37 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit W K-Pro 2.36 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de
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Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.36, www.wk-pro.de

Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  1

Kampfgericht:
Schiedsrichter  1 : Franz Niemeyer KSV EL / SV Conc. Emsbüren
Schiedsrichter  2 : W illi Dreyer KSV EL / SC Twist

Sprecherin : Claudia Buhs SC Twist
Starter : Leonardt Menke TV Meppen

Schwimmrichterin  1 : Jennifer Bernstein SV Blau-Weiß Lingen
Schwimmrichter  2 : Franz Niemeyer/Willi Dreyer KSV EL / SV Conc. Emsbüren/KSV EL SC Twi

Zeitnehmerobfrau : Anna Asche SV Blau-Weiß Lingen
Zeitnehmerin  1 : Frauke Littmeyer SV Haren
Zeitnehmerin  2 : Julia Bernstein SV Blau-Weiß Lingen
Zeitnehmerin  3 : Maria Evers SV Concordia Emsbüren

Zeitnehmer  4 : Hubert Plagge SV W asserfreunde Dalum
Reserve-ZN : Martina Hettwer TV Meppen

Zielrichterobmann : Stephan Möller SV Concordia Emsbüren
Zielrichter  1 : Stephan Möller SV Concordia Emsbüren
Zielrichter  2 : Til Fährmann TV Meppen

Zielrichterin  3 : Svenja Schmitz SC Twist

Wenderichterobfrau : Marion Eiken SV Haren
Wenderichter  1 : Moritz Hatting Haselünner SV
Wenderichter  2 : Moritz Hatting Haselünner SV

Wenderichterin  3 : Anne Tönjes SC Twist
Wenderichterin  4 : Anne Tönjes SC Twist

Auswerterin : Michaela Menke TV Meppen
Auswerterin : Frauke Lünswilken SV Sigiltra Sögel

Zeitmessung : Friedhelm Schröer SV Haren
Protokollführer : Friedhelm Moormann SV Sigiltra Sögel

Protokollführerin : Dolroes Baalmann SV W asserfreunde Dalum
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  2

Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:
Datum: 10.09.2011 Zeitmessung: elektronisch
Einlaß: 12:40 Uhr Bahnen: 4 * 25 m

Einschwimmen: 12:40 Uhr W assertiefe: 2,00 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: 13:20 Uhr W assertemperatur: 27 °C

W ettkampfbeginn: 13:45 Uhr Trennleinen: W ellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad, Twist

Wettkampffolge:
W k 8: 4*50 m Lagen Frauen
W k 9: 4*50 m Freistil Männer
W k 10: 50 m Freistil Frauen
W k 11: 50 m Brust Männer
W k 12: 50 m Rücken Frauen
W k 13: 50 m Schmetterling Männer
W k 14: 100 m Lagen Frauen

Wettkampf 8: 4*50 m Lagen Frauen
   1. und Emslandmeisterinnen 2011

1. Mannschaft TV Meppen  2:06,68
Sandra Grönniger 96  0:33,93 (0:33,93)
Sophie Buß 97  1:07,48 (0:33,55)
Nicole Heidemann 82  1:37,32 (0:29,84)
Sandra Geiger 75  2:06,68 (0:29,36)

   2. 2. Mannschaft TV Meppen  2:17,80
Veronique Steenkamp 98  0:37,16 (0:37,16)
Sofie Schröder 97  1:44,73 (1:07,57)
Alicia Cordes 97  1:46,76 (0:02,03)
Charlotte Van Empel 97  2:17,80 (0:31,04)

   3. 1. Mannschaft SC Twist  2:20,21
Eva-Maria Grönniger 94  0:30,96 (0:30,96)
Anna Thien 91  1:13,49 (0:42,53)
Theresa Backers 94  1:47,10 (0:33,61)
Michele-Sandra Rakers 96  2:20,21 (0:33,11)

   4. 3. Mannschaft TV Meppen  2:26,87
Miriam Menke 99  0:37,83 (0:37,83)
Mandy Steenkamp 00  1:16,45 (0:38,62)
Victoria Buß 99  1:51,30 (0:34,85)
Tabea Berling 00  2:26,87 (0:35,57)

   5. 1. Mannschaft SV Concordia Emsbüren  2:36,87
Eva-Maria W olbert 98  0:43,71 (0:43,71)
Maria Schmitz 99  1:31,29 (0:47,58)
Katrin Helbich 96  2:04,65 (0:33,36)
Eva-Maria Tebbel 75  2:36,87 (0:32,22)

   6. 2. Mannschaft SC Twist  2:48,52
Maria Backers 99  0:45,64 (0:45,64)
Hanna Grönniger 99  1:30,78 (0:45,14)
Lara Sophie Dreyer 98  2:13,30 (0:42,52)
Eva Schmitz 00  2:48,52 (0:35,22)
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  3

Wettkampf 9: 4*50 m Freistil Männer
   1. und Emslandmeister 2011

1. Mannschaft TV Meppen  1:50,62
Maik Schulte 94  0:30,61 (0:30,61)
Jan Fährmann 93  0:56,16 (0:25,55)
Alex Menke 97  1:25,37 (0:29,21)
Jan-Ole Anneken-Konken 94  1:50,62 (0:25,25)

   2. 1. Mannschaft SV Sigiltra Sögel  2:00,47
Jannick Schmees 97  0:31,87 (0:31,87)
Tony Lünswilken 92  0:58,92 (0:27,05)
Reinhard Stegemann 62  1:30,57 (0:31,65)
Matthias Jungsthöfel 95  2:00,47 (0:29,90)

   3. 1. Mannschaft SV Concordia Emsbüren  2:01,74
Moritz Enking 96  0:27,93 (0:27,93)
Niklas Lambers 98  0:58,78 (0:30,85)
Tim Leveling 97  1:29,70 (0:30,92)
Thorsten Niemeyer 95  2:01,74 (0:32,04)

   4. 2. Mannschaft TV Meppen  2:07,65
Dennis Grönniger 99  0:30,26 (0:30,26)
Paul Kamp 97  1:04,42 (0:34,16)
Jannik Rhode 97  1:36,66 (0:32,24)
Jannis Hettwer 98  2:07,65 (0:30,99)

   5. 1. Mannschaft SC Twist  2:34,22
Richard Lammers 98  0:37,54 (0:37,54)
Jonas Hüsers 98  1:15,90 (0:38,36)
Carsten Lammers 00  1:58,08 (0:42,18)
Tobias Tönjes 98  2:34,22 (0:36,14)

Wettkampf 10: 50 m Freistil Frauen
Jahrgang 2001

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011
Alina Menke  01 TV Meppen  0:36,12 292

   2. Marie Schröer  01 SV Haren  0:36,78 276
   3. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:38,73 237
   4. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  0:39,73 219
   5. Anna Büter  01 SV Haren  0:40,64 205
   6. Edda Gröninger  01 SV Haren  0:45,56 145

Jahrgang 2000
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Mandy Steenkamp  00 TV Meppen  0:31,49 441
   2. Hannah Grönniger  00 TV Meppen  0:35,93 296
   3. Eva Schmitz  00 SC Twist  0:37,39 263
   4. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:38,05 250
   5. Lara Klaßen  00 SC Twist  0:38,47 241
   6. Alina Brinkheetker  00 SV Concordia Emsbüren  0:39,05 231
   7. Tabea Berling  00 TV Meppen  0:39,60 221
   8. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:40,79 202
   9. Johanna W olbert  00 SV Concordia Emsbüren  0:40,85 202

  10. Fabienne Francke  00 SV Sigiltra Sögel  0:41,92 186
  11. Nicole Grommel  00 SC Twist  0:42,54 178
  12. Greta Ahlers  00 Haselünner SV  0:43,63 165
  13. Maria Bertels  00 SV Sigiltra Sögel  0:44,46 156
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  4

Wettkampf 10: 50 m Freistil Frauen
Jahrgang 1999

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011
Victoria Buß  99 TV Meppen  0:31,77 429

   2. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:32,39 405
   3. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:34,51 335
   4. Hanne Bonnekessen  99 SV Blau-Weiß Lingen  0:34,73 328
   5. Elisabeth Botterschulte  99 SV Concordia Emsbüren  0:36,36 286
   6. Maria Schmitz  99 SV Concordia Emsbüren  0:38,23 246
   7. Maria Backers  99 SC Twist  0:38,82 235
   8. Alina Lambers  99 SV Concordia Emsbüren  0:42,89 174
   9. Sarah Frerich  99 SV Sigiltra Sögel  0:45,00 151

  10. Franziska Robbers  99 SV Sigiltra Sögel  0:47,69 126
Aufgabe:
Hanna Grönniger  99 SC Twist
Nicht angetreten:
Franziska Wolbert  99 SV Concordia Emsbüren

Jahrgang 1998
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Veronique Steenkamp  98 TV Meppen  0:32,41 404
   2. W iebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  0:34,04 349
   3. Lara Sophie Dreyer  98 SC Twist  0:34,31 340
   4. Eva-Maria W olbert  98 SV Concordia Emsbüren  0:35,42 309

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Sophie Buß  97 TV Meppen  0:30,54 483
   2. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:30,66 477
   3. Sofie Schröder  97 TV Meppen  0:30,92 465
   4. Charlotte Van Empel  97 TV Meppen  0:31,46 442
   5. Alicia Cordes  97 TV Meppen  0:31,53 439
   6. Sonja Timmer  97 SV Sigiltra Sögel  0:34,29 341
   7. Laura Helbich  97 SV Concordia Emsbüren  0:34,44 337
   8. Lara Stemmer  97 SV Sigiltra Sögel  0:36,40 285
   9. Sarah Santen  97 SV Sigiltra Sögel  0:41,80 188

Disqualifikation:
Nina Eilermann  97 SV Blau-Weiß Lingen
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:07 Uhr

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Sandra Grönniger  96 TV Meppen  0:29,32 546
   2. Katrin Helbich  96 SV Concordia Emsbüren  0:30,99 462
   3. Michele-Sandra Rakers  96 SC Twist  0:35,11 318
   4. Jana-Marie Stülke  96 TV Meppen  0:35,26 314

Nicht angetreten:
Janina Tönjes  96 SC Twist
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  5

Wettkampf 10: 50 m Freistil Frauen
Jahrgang 1995

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011
Julia Klumpe  95 SV Sigiltra Sögel  0:27,86 636

   2. Nele Ahlers  95 Haselünner SV  0:31,87 425
   3. Lisa Heilmann  95 SV Blau-Weiß Lingen  0:34,61 332
   4. Sandra Thien  95 SC Twist  0:35,46 308

Nicht angetreten:
Franziska Hüsers  95 SC Twist

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Eva-Maria Grönniger  94 SC Twist  0:28,30 607
   2. Theresa Backers  94 SC Twist  0:31,29 449
   3. Anabelle Metting  94 Haselünner SV  0:32,46 402
   4. Alisa Koldehoff  94 SV Blau-Weiß Lingen  0:32,48 401

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:26,84 712
   2. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:34,51 335

Altersklasse 20
   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2011

Stina Knue  91 SV Blau-Weiß Lingen  0:31,48 441
   2. Corina Kötting  91 SC Twist  0:32,63 396
   3. Isabell Klein  90 SV Blau-Weiß Lingen  0:33,51 365
   4. Anna Thien  91 SC Twist  0:33,76 357
   5. Jana Knue  88 SV Blau-Weiß Lingen  0:34,49 335
   6. Christina Horstkamp  90 SC Twist  0:34,92 323

Altersklasse 25
   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2011

Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:28,64 586

Altersklasse 35
   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2011

Sandra Geiger  75 TV Meppen  0:30,62 479
   2. Eva-Maria Tebbel  75 SV Concordia Emsbüren  0:33,67 360

Offene Wertung
   1. und Emslandmeisterin 2011

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:26,84
   2. Julia Klumpe  95 SV Sigiltra Sögel  0:27,86
   3. Eva-Maria Grönniger  94 SC Twist  0:28,30
   4. Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:28,64
   5. Sandra Grönniger  96 TV Meppen  0:29,32
   6. Sophie Buß  97 TV Meppen  0:30,54
   7. Sandra Geiger  75 TV Meppen  0:30,62
   8. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:30,66
   9. Sofie Schröder  97 TV Meppen  0:30,92

  10. Katrin Helbich  96 SV Concordia Emsbüren  0:30,99
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  6

Wettkampf 11: 50 m Brust Männer
Jahrgang 2001

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011
Magnus Kamp  01 TV Meppen  0:48,16 179

   2. Silas Hermes  01 SV Concordia Emsbüren  0:49,61 164
   3. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:52,36 139
   4. Dennis Schwab  01 SV Concordia Emsbüren  0:52,46 139
   5. Michel Hagen  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:54,23 125
   6. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  1:05,25 72
   7. Julian Weidner  01 SC Twist  1:06,51 68
   8. Fabian Buhs  01 SC Twist  1:08,72 61

Jahrgang 2000
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Arne Mö ller  00 SV Concordia Emsbüren  0:49,82 162
   2. Claas Robben  00 SV Haren  0:51,02 151
   3. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:55,43 117
   4. Alexander Vos  00 SV Haren  1:05,02 73

Jahrgang 1999
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:40,09 311
   2. Till Hermes  99 SV Concordia Emsbüren  0:47,42 188
   3. Jan Leveling  99 SV Concordia Emsbüren  0:49,26 167
   4. Lukas Kremer  99 SV Haren  0:53,28 132

Jahrgang 1998
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Daniel Kötter  98 Haselünner SV  0:39,11 335
   2. Niklas Lambers  98 SV Concordia Emsbüren  0:39,95 314
   3. Lukas Piechatzek  98 SV Blau-Weiß Lingen  0:41,59 279
   4. Hannes Lügering  98 TV Meppen  0:41,92 272
   5. Richard Lammers  98 SC Twist  0:46,02 206
   6. Peter Kamp  98 TV Meppen  0:47,43 188
   7. Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:48,80 172
   8. Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:50,52 155

Nicht angetreten:
Johannes Seybering  98 SV Concordia Emsbüren
Julan Krüger  98 SV Blau-Weiß Lingen

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Tim Leveling  97 SV Concordia Emsbüren  0:39,25 332
   2. Paul Kamp  97 TV Meppen  0:42,22 266
   3. Alex Menke  97 TV Meppen  0:45,31 215
   4. Jannik Rhode  97 TV Meppen  0:48,30 178

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Moritz Enking  96 SV Concordia Emsbüren  0:38,06 364
   2. Patrick Hüstermann  96 TV Meppen  0:41,44 282

Nicht angetreten:
Leo Niehoff  96 SV Sigiltra Sögel
Stefan Muke  96 TV Meppen
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  7

Wettkampf 11: 50 m Brust Männer
Jahrgang 1995

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011
Matthias Jungsthöfel  95 SV Sigiltra Sögel  0:36,42 415

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Jan-Ole Anneken-Konken  94 TV Meppen  0:31,04 671
   2. Maik Schulte  94 TV Meppen  0:36,34 418

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Jan Fährmann  93 TV Meppen  0:30,66 696

Nicht angetreten:
Sebastian Eiken  93 SV Haren

Altersklasse 45
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2011

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:36,67 407

Offene Wertung
   1. und Emslandmeister 2011

Jan Fährmann  93 TV Meppen  0:30,66
   2. Jan-Ole Anneken-Konken  94 TV Meppen  0:31,04
   3. Maik Schulte  94 TV Meppen  0:36,34
   4. Matthias Jungsthöfel  95 SV Sigiltra Sögel  0:36,42
   5. Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:36,67
   6. Moritz Enking  96 SV Concordia Emsbüren  0:38,06
   7. Daniel Kötter  98 Haselünner SV  0:39,11
   8. Tim Leveling  97 SV Concordia Emsbüren  0:39,25
   9. Niklas Lambers  98 SV Concordia Emsbüren  0:39,95

  10. Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:40,09

Wettkampf 12: 50 m Rücken Frauen
Jahrgang 2001

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011
Alina Menke  01 TV Meppen  0:42,00 285

   2. Marie Schröer  01 SV Haren  0:43,29 261
   3. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:45,65 222
   4. Jessica Wulkotte  01 SV Concordia Emsbüren  0:46,94 204
   5. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  0:48,27 188

Jahrgang 2000
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Mandy Steenkamp  00 TV Meppen  0:36,85 423
   2. Eva Schmitz  00 SC Twist  0:41,59 294
   3. Hannah Grönniger  00 TV Meppen  0:42,40 277
   4. Tabea Berling  00 TV Meppen  0:43,93 249
   5. Lara Klaßen  00 SC Twist  0:44,43 241
   6. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:44,97 232
   7. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:51,39 156
   8. Maria Bertels  00 SV Sigiltra Sögel  0:51,88 151
   9. Nicole Grommel  00 SC Twist  0:51,99 150
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  8

Wettkampf 12: 50 m Rücken Frauen
Jahrgang 1999

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011
Victoria Buß  99 TV Meppen  0:35,44 475

   2. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:38,51 370
   3. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:39,44 345
   4. Hanne Bonnekessen  99 SV Blau-Weiß Lingen  0:42,22 281
   5. Elisabeth Botterschulte  99 SV Concordia Emsbüren  0:43,61 255
   6. Maria Backers  99 SC Twist  0:46,41 211
   7. Hanna Grönniger  99 SC Twist  0:47,15 202
   8. Maria Schmitz  99 SV Concordia Emsbüren  0:47,89 192
   9. Alina Lambers  99 SV Concordia Emsbüren  0:50,82 161

Jahrgang 1998
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Veronique Steenkamp  98 TV Meppen  0:37,74 394
   2. Lara Sophie Dreyer  98 SC Twist  0:42,94 267
   3. Eva-Maria W olbert  98 SV Concordia Emsbüren  0:43,17 263

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Sophie Buß  97 TV Meppen  0:35,18 486
   2. Alicia Cordes  97 TV Meppen  0:35,42 476
   3. Charlotte Van Empel  97 TV Meppen  0:36,40 439
   4. Sofie Schröder  97 TV Meppen  0:37,10 414
   5. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:38,33 376
   6. Laura Helbich  97 SV Concordia Emsbüren  0:42,28 280

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Sandra Grönniger  96 TV Meppen  0:34,44 518
   2. Katrin Helbich  96 SV Concordia Emsbüren  0:36,93 420
   3. Michele-Sandra Rakers  96 SC Twist  0:40,24 325
   4. Jana-Marie Stülke  96 TV Meppen  0:43,95 249

Nicht angetreten:
Janina Tönjes  96 SC Twist

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Julia Klumpe  95 SV Sigiltra Sögel  0:33,88 544
   2. Sandra Thien  95 SC Twist  0:41,17 303

Nicht angetreten:
Franziska Hüsers  95 SC Twist

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Eva-Maria Grönniger  94 SC Twist  0:31,30 690
   2. Theresa Backers  94 SC Twist  0:36,26 444
   3. Alisa Koldehoff  94 SV Blau-Weiß Lingen  0:40,47 319
   4. Anabelle Metting  94 Haselünner SV  0:40,56 317

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:30,03 782
   2. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:40,20 326
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite:  9

Wettkampf 12: 50 m Rücken Frauen
Altersklasse 20

   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2011
Corina Kötting  91 SC Twist  0:37,26 409

   2. Jana Knue  88 SV Blau-Weiß Lingen  0:39,29 349
   3. Anna Thien  91 SC Twist  0:40,72 313

Altersklasse 25
Nicht angetreten:
Nicole Heidemann  82 TV Meppen

Altersklasse 35
Nicht angetreten:
Sandra Geiger  75 TV Meppen

Offene Wertung
   1. und Emslandmeisterin 2011

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:30,03
   2. Eva-Maria Grönniger  94 SC Twist  0:31,30
   3. Julia Klumpe  95 SV Sigiltra Sögel  0:33,88
   4. Sandra Grönniger  96 TV Meppen  0:34,44
   5. Sophie Buß  97 TV Meppen  0:35,18
   6. Alicia Cordes  97 TV Meppen  0:35,42
   7. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:35,44
   8. Theresa Backers  94 SC Twist  0:36,26
   9. Charlotte Van Empel  97 TV Meppen  0:36,40

  10. Mandy Steenkamp  00 TV Meppen  0:36,85

Wettkampf 13: 50 m Schmetterling Männer
Jahrgang 2001

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011
Tom Helbich  01 SV Concordia Emsbüren  0:49,90 97

   2. Michel Hagen  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:52,52 83
   3. Magnus Kamp  01 TV Meppen  0:54,12 76
   4. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:55,94 69
   5. Dennis Schwab  01 SV Concordia Emsbüren  0:56,55 66

Jahrgang 2000
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Arne Mö ller  00 SV Concordia Emsbüren  0:42,53 157
   2. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:55,03 72

Jahrgang 1999
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:36,12 256
   2. Till Hermes  99 SV Concordia Emsbüren  0:43,65 145
   3. Lukas Kremer  99 SV Haren  0:54,55 74

Jahrgang 1998
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Daniel Kötter  98 Haselünner SV  0:36,44 250
   2. Gerrit Schartmann  98 SV Concordia Emsbüren  0:37,47 230
   3. Jannis Hettwer  98 TV Meppen  0:40,05 188
   4. Lukas Piechatzek  98 SV Blau-Weiß Lingen  0:44,46 137
   5. Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:44,69 135
   6. Hannes Lügering  98 TV Meppen  0:44,77 134
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite: 10

Wettkampf 13: 50 m Schmetterling Männer
Jahrgang 1998

   7. Peter Kamp  98 TV Meppen  0:46,25 122
   8. Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:46,28 122
   9. Richard Lammers  98 SC Twist  0:51,65 87

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  0:33,64 317
   2. Alex Menke  97 TV Meppen  0:34,27 300
   3. Tim Leveling  97 SV Concordia Emsbüren  0:37,51 229
   4. Paul Kamp  97 TV Meppen  0:42,69 155
   5. Jannik Rhode  97 TV Meppen  0:47,26 114

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Moritz Enking  96 SV Concordia Emsbüren  0:30,92 409

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Thorsten Niemeyer  95 SV Concordia Emsbüren  0:33,84 312

Jahrgang 1994
Nicht angetreten:
Jan-Ole Anneken-Konken  94 TV Meppen

Jahrgang 1993
Nicht angetreten:
Sebastian Eiken  93 SV Haren
Jan Fährmann  93 TV Meppen

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2011

Tony Lünswilken  92 SV Sigiltra Sögel  0:28,44 526

Altersklasse 45
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2011

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:37,38 231

Nicht angetreten:
Manfred Ahlers  63 Haselünner SV

Offene Wertung
   1. und Emslandmeister 2011

Tony Lünswilken  92 SV Sigiltra Sögel  0:28,44
   2. Moritz Enking  96 SV Concordia Emsbüren  0:30,92
   3. Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  0:33,64
   4. Thorsten Niemeyer  95 SV Concordia Emsbüren  0:33,84
   5. Alex Menke  97 TV Meppen  0:34,27
   6. Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:36,12
   7. Daniel Kötter  98 Haselünner SV  0:36,44
   8. Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:37,38
   9. Gerrit Schartmann  98 SV Concordia Emsbüren  0:37,47

  10. Tim Leveling  97 SV Concordia Emsbüren  0:37,51
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite: 11

Wettkampf 14: 100 m Lagen Frauen
Jahrgang 2001

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011
Marie Schröer  01 SV Haren  1:32,09 260

   2. Alina Menke  01 TV Meppen  1:37,24 221
   3. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  1:40,07 202
   4. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  1:42,79 187
   5. Anna Büter  01 SV Haren  1:45,16 174
   6. Edda Gröninger  01 SV Haren  1:51,56 146
   7. Jessica Wulkotte  01 SV Concordia Emsbüren  1:53,53 138

Jahrgang 2000
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Mandy Steenkamp  00 TV Meppen  1:18,75 416
   2. Tabea Berling  00 TV Meppen  1:29,65 282
   3. Hannah Grönniger  00 TV Meppen  1:31,46 265
   4. Eva Schmitz  00 SC Twist  1:33,18 251
   5. Lara Klaßen  00 SC Twist  1:38,31 213
   6. Alina Brinkheetker  00 SV Concordia Emsbüren  1:40,85 198
   7. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  1:46,39 168
   8. Nicole Grommel  00 SC Twist  1:49,91 153

Jahrgang 1999
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Victoria Buß  99 TV Meppen  1:16,09 461
   2. Miriam Menke  99 TV Meppen  1:23,66 347
   3. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  1:26,82 310
   4. Hanne Bonnekessen  99 SV Blau-Weiß Lingen  1:32,14 259
   5. Maria Schmitz  99 SV Concordia Emsbüren  1:37,08 222
   6. Elisabeth Botterschulte  99 SV Concordia Emsbüren  1:37,71 217
   7. Hanna Grönniger  99 SC Twist  1:40,81 198
   8. Maria Backers  99 SC Twist  1:41,18 196
   9. Alina Lambers  99 SV Concordia Emsbüren  1:49,25 155

Jahrgang 1998
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Veronique Steenkamp  98 TV Meppen  1:22,37 363
   2. W iebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  1:30,46 274
   3. Lara Sophie Dreyer  98 SC Twist  1:35,08 236

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Sophie Buß  97 TV Meppen  1:11,59 554
   2. Sofie Schröder  97 TV Meppen  1:16,42 455
   3. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  1:16,63 451
   4. Alicia Cordes  97 TV Meppen  1:18,30 423
   5. Sonja Timmer  97 SV Sigiltra Sögel  1:24,99 331
   6. Charlotte Van Empel  97 TV Meppen  1:25,44 325
   7. Laura Helbich  97 SV Concordia Emsbüren  1:32,12 260

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Sandra Grönniger  96 TV Meppen  1:13,71 507
   2. Katrin Helbich  96 SV Concordia Emsbüren  1:17,60 435
   3. Jana-Marie Stülke  96 TV Meppen  1:28,82 290
   4. Michele-Sandra Rakers  96 SC Twist  1:29,98 279

Nicht angetreten:
Janina Tönjes  96 SC Twist
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite: 12

Wettkampf 14: 100 m Lagen Frauen
Jahrgang 1995

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011
Julia Klumpe  95 SV Sigiltra Sögel  1:10,91 570

   2. Sandra Thien  95 SC Twist  1:28,71 291
Nicht angetreten:
Franziska Hüsers  95 SC Twist
Nele Ahlers  95 Haselünner SV

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Eva-Maria Grönniger  94 SC Twist  1:10,82 572
   2. Theresa Backers  94 SC Twist  1:24,52 336

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2011

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  1:09,99 592
   2. Sabrina Rakers  93 SC Twist  1:29,03 288

Altersklasse 20
   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2011

Stina Knue  91 SV Blau-Weiß Lingen  1:18,90 413
   2. Jana Knue  88 SV Blau-Weiß Lingen  1:22,52 361
   3. Anna Thien  91 SC Twist  1:25,06 330

Altersklasse 25
Nicht angetreten:
Nicole Heidemann  82 TV Meppen

Offene Wertung
   1. und Emslandmeisterin 2011

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  1:09,99
   2. Eva-Maria Grönniger  94 SC Twist  1:10,82
   3. Julia Klumpe  95 SV Sigiltra Sögel  1:10,91
   4. Sophie Buß  97 TV Meppen  1:11,59
   5. Sandra Grönniger  96 TV Meppen  1:13,71
   6. Victoria Buß  99 TV Meppen  1:16,09
   7. Sofie Schröder  97 TV Meppen  1:16,42
   8. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  1:16,63
   9. Katrin Helbich  96 SV Concordia Emsbüren  1:17,60

  10. Alicia Cordes  97 TV Meppen  1:18,30

Punktbeste Einzelleistung Frauen

   1. Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum 782
Wk 12: 50 m Rücken  0:30,03 782

Punktbeste Einzelleistung Männer

   1. Jan Fährmann  93 TV Meppen 696
Wk 11: 50 m Brust  0:30,66 696
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Kreismeisterschaften - Sprintstrecken Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Ausrichter: SC Twist Seite: 13

Veranstaltungsort: Twist
Abschnittsdatum: 10.09.2011
Abschnittsbeginn: 13:45 Uhr

Abschnittsende: 16:04 Uhr
Protokollende: 16:05 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit W K-Pro 2.36 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de
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